

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 20.11.2023 § 86

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 20.11.2023

§ 86

Opiskelijakaupunkiselvityksen ja opiskelijakaupungin imago -kyselyn tulokset

3853/02.05.00.02/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Katja Karevaara, erityisasiantuntija, p. 044 482 6233

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Eskonsipo-Bradshaw Henna

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto merkitsee asian tiedoksi.

Perusteluosa

Vuonna 2022 Lahdessa oli 6 900 korkeakouluopiskelijaa (Vipunen) ja vuodelle 2030 Lahden kaupungin strategisena tavoitteena on jo 10 000 opiskelijaa. Haastava lähtökohta on, että varsinkin kansainvälisten opiskelijoiden pitovoima Lahden seudulla on heikko. Keväällä 2023 MDI Oy:n tekemän selvityksen mukaan peräti 70 % vastavalmistuneista muuttaa muualle, erityisesti pk-seudulle. Samalla Tilastokeskuksen julkaisemien muuttaneiden taustatietojen mukaan opiskelijoiden nettomuuton trendi on ollut Lahdessa selvästi laskeva (2010–2021).

Lahdessa yhtenä keskeisenä kehitystehtävänä on parantaa valmistuvien opiskelijoiden pito- ja vetovoimaa. Opiskelijoiden viihtyminen Lahdessa ja

kytkeytyminen alueen elinkeinoelämään jo opiskeluaikana ovat kriittisiä tekijöitä pitovoiman kannalta.

Tähän asti Lahdessa ei ole ollut riittävästi objektiivista tietoa opiskelijoiden tarpeista vetovoimaisen kaupunkiympäristön kehittämiseksi. Tarpeeseen vastaamiseksi elinvoimajohtaja teki 22.8.2023 viranhaltijapäätöksen seuraavista hankinnoista opiskelijakaupunkikehittämisen tueksi (asianumero 3853/02.05.00.02/2023):

- 1) Opiskelijakaupunki Lahti -selvitys Männikkömetsä Oy:ltä
- 2) Opiskelukaupungit: Imago ja suositteluhaluus Lahti 2023 – Taloustutkimus Oy:ltä

Männikkömetsä Oy:n projektin selvitysoasa koostui lahtelaisille korkeakouluopiskelijoille suunnatusta Opiskelijakaupunki Lahti -kyselystä sekä opiskelijoille sunnataista työpajoista kampuksella. Molemmat toteutettiin sekä suomen että englanninkielisinä. Kysely oli avoinna 14.9. - 16.10.2023. Kyselyyn saatiin yhteensä 310 vastausta, joista 210 oli suomenkielisiltä opiskelijoilta ja 110 ulkomaalaisilta opiskelijoilta.

Taloustutkimuksen Opiskelukaupungit – Imago ja suositteluhaluus 2023-tutkimuksella selvitetään suomalaisten nuorten ajatuksia kaupungeista opiskelun näkökulmasta. Valtakunnallinen ja vuosittain toistettava tutkimus antaa vertailukelpoista tietoa Lahdesta suhteessa muihin opiskelukaupunkeihin.

Elinvoima- ja työllisyysjaosto käsittelee selvitystöiden tulokset, jotka esitellään Männikkömetsän asiantuntijoiden Aapeli Tourusen ja Joonas Haggrenin sekä kaupungin erityisasiantuntija Katja Karevaaran toimesta.

Männikkömetsä Oy:n selvityksen (sis. kysely ja työpajat) sekä Taloustutkimuksen kyselytulosten antamien tietojen pohjalta on

tavoitteena tehdä konkreettinen kehittämissuunnitelma, jonka avulla vuonna 2024 tullaan edistämään aiempaa tehokkaampia korkeakouluopiskelijoiden pito- ja vetovoimaa kehittäviä konkreettisia

Hankinnoista ei ole tehty eriteltyä vaikutusten ennakoarviointia, koska hankintojen rahallinen yhteisarvo oli verrattain pieni. Hankinnoilta odotetaan kuitenkin jatkotoimenpiteiden kautta merkittävää välillistä vaikuttavuutta, mikä näkyy lähivuosina opiskelijoiden pitovoiman asteittaisena vahvistumisena (seuranta mm. Tilastokeskus).

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto

Toimenpiteet

Tiedoksi Katja Karevaara ja Maijastina Setälä